
 

Prefettura - Ufficio territoriale del  Governo 

di  Avellino 
Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

 

Prot. n.°1485 /S.C.G.F.                                                                                          CIG ZF634BE70F 

   

VISTI  gli artt. 35 e 36 del D.Lgs 18.04.2016 n. 50 ed in particolare il 2° comma –lett. a) del predetto art.36, 

relativo agli affidamenti al di sotto della soglia di € 40.000,00;   

VISTO l’art.32, comma 2 del citato D.Lgs;  

VISTO l’art.37 del D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il D.Lgs n.56/2017 recante disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n.50/2016; 

VISTO il D.L. 18.04.2019 n. 32 convertito in legge 14.06.2019 n. 55;  

VISTO  il D.L. 77/2021 “proroga semplificazioni” convertito nella legge n.108 del 29.07.2021;  

 

 CONSIDERATO che il 31 dicembre 2021 è scaduto il contratto del servizio di manutenzione ordinaria 

degli impianti termici  a servizio degli stabili sedi della Questura e Polizia Stradale di Avellino  e dei 

dipendenti Commissariati della Polizia di Stato di Ariano Irpino, Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi;  

RILEVATA, pertanto, l’opportunità di dare avvio alla procedura per l’affidamento in economia del servizio 

di manutenzione ordinaria degli  impianti  termici   presenti   presso gli stabili sedi della Questura e Polizia 

Stradale di Avellino,  e dei Commissariati della Polizia di Stato di Ariano Irpino, Lauro e Sant’Angelo dei 

Lombardi  per l’anno 2022; 

CONSIDERATO che  il Provveditorato alle OO.PP.  di Avellino,  ha elaborato una stima  della spesa  per  

la manutenzione ordinaria degli impianti termici  pari ad € 8.766,10 oltre iva annua,  tenendo conto della 

tipologia, consistenza dell’impianto e soprattutto della potenzialità termica  espressa in KW della centrale 

termica presente in Questura  e delle altre tipologie di  impianti termici presenti nei Comm.ti di P.S. di 

Ariano Irpino, Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi;     

RITENUTO  necessario disporre l’esperimento dell’indagine di mercato tramite R.D.O. nel Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'affidamento di detto servizio; 

RITENUTO, altresì, opportuno  invitare a partecipare alla predetta RDO in ME.PA. soggetti operanti in 

ME.PA  che hanno la sede legale nella provincia  di Avellino,    in quanto la vicinanza ai luoghi di 

esecuzione del  servizio consente  di  intervenire tempestivamente  per la risoluzione delle criticità potenziali 

dello stesso, indispensabile per evitare l’interruzione delle attività di istituto;    

 

D E C R E T A 

 

1)  l’esperimento dell’indagine di mercato tramite la predisposizione di R.D.O. nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria  degli 

impianti  termici   presenti presso gli stabili  sedi della Questura di Avellino e dei Commissariati della Polizia 

di Stato di Ariano Irpino,  Lauro e Sant’Angelo dei Lombardi per il periodo 15/02//2022-31/12/2022, rivolta 

a tutti gli operatori della relativa categoria merceologica presenti con la propria sede in provincia di 

Avellino;  

2) l’aggiudicazione  ai sensi dell’art.95, comma 4, lettere b) e c) del D:Lgs n.50/2016,  in favore della ditta 

che avrà praticato il prezzo più basso,  anche in presenza di una sola offerta rispetto all’importo presunto pari 

ad € 7.670,35 IVA esclusa  rapportato al periodo effettivo di servizio ;  

3) l’imputazione della relativa  spesa  sui fondi che saranno all’uopo accreditati dal Ministero dell’Interno sul    

capitolo di spesa 2731 art.19  dell’ esercizio 2022. 
   

Avellino,   

 

 

                                                                                                       p.IL PREFETTO 

                                                                                                 Il Vice Prefetto Vicario  

                                                                                                          (  Fico  )         


